Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0182/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando realizar capina e limpeza em toda a extensão da rua Minas

Gerais, bairro Vila Alvarenga.

O mato está muito alto às margens da rua e tem impedido o trânsito de pedestres

na calçada, obrigando-os a atingir a pista de rolagem, o que pode ser um fator

agravante ao riso de acidente.

Segue fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 3 de abril de 2023.

José Felipe Santiago Filho

Vereador - AVANTE